
Příloha – bez vzorců

1. Náklady na cestu, rozhodnutí pro použití dopravního prostředku

Při plánování cesty na veletrh určete náklady na jednoho cestujícího a rozhodněte  

o výhodnosti použití dopravního prostředku zejména z hlediska ekonomického a 

časového, popř. uveďte další argumenty pro použití daného dopravního prostředku.

základní údaje o trase

místo pobytu

vzdálenost místa pobytu od výchozího bodu km

trasa (jednoduše vzdálenost x2) km

automobil

typ automobilu

průměrná spotřeba paliva l /100 km

výpočet spotřeby paliva na trasu (tam+zpět) l

typ paliva automobilu (benzin/nafta)

cena paliva u čerpacích stanic (u více stanic stačí průměr) Kč / 1 l

náklady na palivo na celou trasu tam i zpět Kč

náklady na palivo na celou trasu pro jednoho cestujícího

- když jede sám Kč

- při cestě ve dvou Kč

- při cestě ve třech Kč

- při cestě ve čtyřech Kč

autobus

místo nástupu

cílové místo

celková cena za cestu (zpáteční jízdenka) pro cestujícího Kč

vlak

místo nástupu

cílové místo

celková cena za cestu (zpáteční jízdenka) pro cestujícího Kč

předpokládaná doba cesty

automobil hod.

autobus hod.

vlak hod.

závěr

Pro který dopravní prostředek jsem se rozhodl/a

Důvody



l /100 km


